
CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 25/Ngày 18-7-2024 11

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 1813/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 21 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung  

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát 
thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 
Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 
điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hướng 
dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1613/QĐ-BYT ngày 11/6/2024 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, 
bổ sung một số nội dung tại các Quyết định của Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành 
chính lĩnh vực An toàn thực phẩm và dinh dưỡng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 2488/TTr-SYT ngày 13/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính được sửa 
đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế (Chi tiết danh mục theo phụ lục 
kèm theo Quyết định).

Giao Giám đốc Sở Y tế căn cứ danh mục thủ tục hành chính đã được công bố, phê 
duyệt quy trình giải quyết thủ tục hành chính chi tiết đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn hệ thống 
quản lý chất lượng ISO 9001:2015 để tin học hóa việc giải quyết thủ tục hành chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế thủ tục số 4, 
phần IV tại Quyết định số 1373/QĐ-UBND ngày 24/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 25/Ngày 18-7-202412

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y 
tế, Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nghiêm Xuân Cường



CÔNG BÁO QUẢNG NINH/Số 25/Ngày 18-7-2024 13
Ph

ụ 
lụ

c

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ử
A

 Đ
Ổ

I, 
B

Ổ
 S

U
N

G
 T

H
U

Ộ
C

 T
H

Ẩ
M

 Q
U

Y
Ề

N
 G

IẢ
I Q

U
Y

Ế
T

  
C

Ủ
A

 S
Ở

 Y
 T

Ế
 

(B
an

 h
àn

h 
kè

m
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

: 1
81

3/
Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
21

/6
/2

02
4 

củ
a 

C
hủ

 tị
ch

 U
ỷ 

ba
n 

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

)

T
T

T
ên

 th
ủ 

tụ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
*

T
hờ

i 
hạ

n 
gi

ải
 

qu
yế

t 
(n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c)

Đ
ịa

 đ
iể

m
 

th
ực

 h
iệ

n

Ph
í

(V
N

Đ
)

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý

H
ìn

h 
th

ức
 th

ực
 

hi
ện

 q
ua

 d
ịc

h 
vụ

 B
C

C
I

T
iế

p 
nh

ận
 

hồ
 sơ

T
rả

 k
ết

 
qu

ả

L
ĩn

h 
vự

c 
A

n 
to

àn
 V

ệ 
si

nh
 th

ực
 p

hẩ
m

 ( 
01

 T
T

H
C

)

1

Đ
ăn

g 
ký

 n
ội

 d
un

g 
qu

ản
g 

cá
o 

đố
i v

ới
 s

ản
 p

hẩ
m

 d
in

h 
dư

ỡn
g 

y 
họ

c,
 t

hự
c 

ph
ẩm

 
dù

ng
 c

ho
 c

hế
 đ

ộ 
ăn

 đ
ặc

 
bi

ệt
, s

ản
 p

hẩ
m

 d
in

h 
dư

ỡn
g 

dù
ng

 c
ho

 tr
ẻ 

đế
n 

36
 th

án
g 

tu
ổi

.

05
 n

gà
y

Tr
un

g 
tâ

m
 

Ph
ục

 v
ụ 

H
àn

h 
ch

ín
h 

cô
ng

 tỉ
nh

Ph
í t

hẩ
m

 đ
ịn

h:
 

1.
10

0.
00

0đ
/ l

ần
/ 

01
 s

ản
 p

hẩ
m

 - 
N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 1

5/
20

18
/N

Đ
-C

P 
ng

ày
 

2/
02

/2
01

8 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 q
uy

 đ
ịn

h 
ch

i 
Ti

ết
 t

hi
 h

àn
h 

m
ột

 s
ố 

Đ
iề

u 
củ

a 
Lu

ật
 A

n 
to

àn
 th

ực
 p

hẩ
m

;

- T
hô

ng
 tư

 s
ố 

67
/2

02
1/

TT
-B

TC
 n

gà
y 

05
/8

/2
02

1 
củ

a 
B

ộ 
Tà

i c
hí

nh
 q

uy
 đ

ịn
h 

m
ức

 th
u,

 c
hế

 đ
ộ 

th
u,

 n
ộp

, q
uả

n 
lý

 v
à 

sử
 d

ụn
g 

ph
í 

tro
ng

 c
ôn

g 
tá

c 
an

 t
oà

n 
th

ực
 p

hẩ
m

C
ó

C
ó


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T19:21:10-0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trung tâm Thông tin<tttt.vpubnd@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




